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Protokół nr  8/2011
posiedzenia Komisji  Ładu Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami 

 i Spraw Mieszkaniowych Rady Miejskiej Inowrocławia, 

odbytego w dniu 20 czerwca  2011 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia.
................................................................................................................................

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 1100,  zakończyło się o godz.1340.

Członkowie Komisji i osoby zaproszone – obecni na posiedzeniu 
wg załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Przebieg obrad:
Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji, Pani Grażyna Dziubich, która na podstawie listy obecności stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady 
są prawomocne.

Proponowany porządek obrad:
1. Sprawy wymagające opinii Komisji.

2. Sprawy bieżące.

Do porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, przystąpiono więc  do jego realizacji ( za – 5).
Ad. 1
Pani Grażyna Dziubich

Przystępujemy do opiniowania projektów uchwał.

Pani Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich

Pani Naczelnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007-2013 wraz z uzasadnieniem.
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Pani Grażyna Dziubich
Otwieram dyskusję.
W dyskusji nikt głosu nie zabierał.

Przystępujemy do głosowania


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007-2013?

za – jednogłośnie (3)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie  udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości zabudowanych garażami wraz 
z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4  do protokółu.

Pani Grażyna Dziubich
Otwieram dyskusję.
Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Przystępujemy do głosowania


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie  udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości zabudowanych garażami?

za – jednogłośnie (3)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe wraz z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5   do protokółu.

Pani Grażyna Dziubich
Otwieram dyskusję.

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Przystępujemy do głosowania


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe?
za – jednogłośnie (3)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały  w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla trzech terenów położonych w rejonach ulic: Stanisława Staszica, Poznańskiej i Kurowej, Polnej i Kolejowej oraz Kasztanowej 
i Bukowej wraz z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6  do protokółu.

Pani Grażyna Dziubich

Otwieram dyskusję.

Proszę powiedzieć dlaczego sporządzając miejscowe plany uwzględnia się 
w jednej uchwale, aż tyle ulic?
Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału
Uwzględniając więcej ulic w jednej uchwale przy  sporządzaniu zmian miejscowych planów, taki projekt wychodzi po prostu taniej. Opracowanie jednego planu, to koszt od 10 tys. zł do 15 tys. zł (do 1 ha). Za opracowanie planu dla ośmiu nieruchomości zapłaciliśmy 25 tys. zł. Jest tu więc brany pod uwagę aspekt ekonomiczny.
Pani Grażyna Dziubich

Czy są chętni do zabrania głosu w dyskusji?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Przystępujemy do głosowania


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla trzech terenów położonych w rejonach ulic: Stanisława Staszica, Poznańskiej i Kurowej, Polnej i Kolejowej oraz Kasztanowej i Bukowej?

za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla terenu położonego w rejonie ulic: Kujawskiej, Wielkopolskiej i Pokojowej oraz zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla dwóch terenów położonych w rejonach ulic: Wiktora Spornego i Mątewskiej oraz Pokojowej i Mątewskiej wraz 
z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7   do protokółu.

Pani Grażyna Dziubich
Otwieram dyskusję.

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Przystępujemy do głosowania


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla terenu położonego w rejonie ulic: Kujawskiej, Wielkopolskiej i Pokojowej oraz zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla dwóch terenów położonych w rejonach ulic: Wiktora Spornego i Mątewskiej oraz Pokojowej 
i Mątewskiej?
za – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości
Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia na dwóch terenach 
 w rejonach ulic: Jacewskiej, Świętego Ducha i Najświętszej Marii Panny oraz Orłowskiej, Młyńskiej i Stare Miasto wraz z uzasadnieniem.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8   do protokółu.

Pani Grażyna Dziubich

Otwieram dyskusję.

Czy ma pan Naczelnik wiedzę, co planuje tam zrobić pan Brzuszkiewicz? 
Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału
Kolejne usługi o charakterze handlowym. Nie wykluczamy możliwości zabudowy wielorodzinnej…
Pani Grażyna Dziubich

Jakich rozmiarów jest ten teren?

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału

Ok. 1 ha, czyli tak w przybliżeniu będą to tak dwa markety typu „Lidl”. Pomysł z zabudową mieszkaniową z częścią handlową na parterze, by się tam sprawdził…
Pani Grażyna Dziubich
Czy członkowie Komisji mają jeszcze inne uwagi, zapytania do przedstawionego projektu uchwały?
Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Przystępujemy do głosowania.


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia na dwóch terenach w rejonach ulic: Jacewskiej, Świętego Ducha i Najświętszej Marii Panny oraz Orłowskiej, Młyńskiej i Stare Miasto?

za – jednogłośnie (5)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości
Pan Naczelnik przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na sprzedaż nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy ul. Szymborskiej wraz z uzasadnieniem
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9  do protokółu.

Pani Grażyna Dziubich
Otwieram dyskusję.

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Przystępujemy do głosowania


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały  w sprawie wyrażenia zgody  na sprzedaż nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy ul. Szymborskiej?

za – jednogłośnie (5)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Ad. 2
Pani Grażyna Dziubich

W materiałach na Komisję otrzymaliście państwo następujące pisma:

- odpowiedź na wniosek Komisji zgłoszony w dniu 20 kwietnia 2011 r. dotyczący przyspieszenia prac planistycznych w obszarze Parku Solankowego oraz intensyfikacji patroli Straży Miejskiej w obszarze stawu przy 
ul. Rąbińskiej,

- dwa pisma kierowane do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dotyczące uchwały nr V/41/2011 z dnia 20 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia m.p.z.p. w rejonach ulic: 3 Maja, Solankowej, Wierzbińskiego i al. 800-lecia oraz uchwały nr V/40/2011 z dnia 20 stycznia 2011 r.  dotyczące oceny zgodności 
z przepisami prawnymi miejscowych planów,

- pismo od pana Krzysztofa Niemczyka zam. przy 
ul.  Bartoszcze 25 w Inowrocławiu. 

Przekazane nam pisma są do wiadomości Komisji.


Na dzisiejsze posiedzenie Komisji zaprosiłam pana Jerzego Woźniaka, Pełnomocnika Komitetu Mieszkań Komunalnych z 95% bonifikatą. 
W imieniu pana Woźniaka przybył do nas pan Marian Pierzgalski, który dzisiaj reprezentuje Komitet Mieszkań Komunalnych.

Pan Marian Pierzgalski w imieniu Komitetu przedłożył projekt uchwały  
w sprawie określenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasta Inowrocławia na rzecz ich najemców.
Projekt uchwały wraz z dokumentacją (plik) dotyczącą sprzedaży mieszkań 
z 95% stanowi załącznik nr 10 do protokółu.

Pozwoliłam zaprosić sobie na dzisiejsze posiedzenie panią Teresę Górkę, radcę prawnego Urzędu Miasta, gdyż w dokumentacji na Komisję otrzymaliśmy opinię Biura Prawnego na temat projektu uchwały, a jest to opinia negatywna.  Proszę, aby pani Górka wyjaśniła nam to wszystko.
Opinia prawna (BP.0540-144/10 z dnia 8 maja 2011r.) stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Posiadamy także opinię Prezydenta Miasta na temat tej uchwały.  Opinia jest także negatywna.

Opinia Prezydenta Miasta stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Pani Teresa Górka – radca prawny Urzędu Miasta

Gdyby uchwała o przedłożonej przez Komitet treści była podjęta przez Radę Miejską, byłoby to rażące naruszenie prawa. Wojewoda taką uchwałę musiałby uchylić, bo nie miałby innego wyjścia.  W projekcie tym znalazł się niezgodny 
z prawem zapis, iż udziela się 95% bonifikaty obok pierwszej opłaty, również od opłat rocznych z tytułu udziału w prawi użytkowania wieczystego nieruchomości  gruntowej związanym z odrębną własnością lokalu mieszkalnego. Ustawodawca nie przewiduje takich możliwości, w związku 
z czym  ten projekt uchwały jest niezgodny z prawem. 
Pani Grażyna Dziubich

Komitet w swoim piśmie z dnia 21 kwietnia 2010 r. ujął m.in. takie zdanie: „(…) Kodeks etyczny pracownika samorządowego nakazuje udzielanie pomocy prawnej dla wnioskodawców  inicjatyw uchwał w prawidłowym sformułowaniu wniosków”.  Proszę, aby pani prawnik wyjaśniła, czy jeżeli mieszkaniec przyjdzie do Urzędu, to czy urzędnik może mu powiedzieć, w jaki sposób ma ten projekt uchwały napisać i mu doradzić? Czy jest taki obowiązek?

Pani Teresa Górka – radca prawny

Takiego obowiązku nie ma, chyba że miałby to w zakresie czynności…

Pani Grażyna Dziubich

Jeśli pracownik tego nie ma w zakresie czynności, to muszą szukać sobie radcy prawnego na własną rękę…
Pani Teresa Górka – radca prawny

Wygląda na to, że tak.

Pan Marian Pierzgalski – Pełnomocnik Komitetu Mieszkań Komunalnych

Chciałbym ustosunkować się do tych wypowiedzi, gdyż w żadnym wypadku mnie one nie zadowalają. Są to takie hasła  prawne, natomiast prawdziwe przyczyny, te merytoryczne… 
Proszę powiedzieć,  dlaczego nie może  grupa mieszkańców  składać projekt uchwałodawczy pod obrady Rady Miejskiej? Jaka jest tego przyczyna?
Pani Grażyna Dziubich

To nie jest tak.  Nasza Komisja dostaje od Prezydenta Miasta do zaopiniowania projekty uchwał. Na dzisiejsze posiedzenie dostaliśmy ich osiem. Każdy projekt uchwały zanim do nas dotrze jest opiniowany przez Biuro Prawne, musi posiadać pieczątkę  radcy prawnego „nie wnoszę zastrzeżeń pod względem formalnoprawnym” lub że „uchwała jest zgodna z przepisami prawa”. Jeśli my pozytywnej opinii radcy prawnego nie mamy, nam nie wolno takiego projektu uchwały rozpatrywać, bo jeśli taka uchwała weszłaby pod obrady sesji Rady Miejskiej, zostałaby przegłosowana, to wojewoda i tak ja uchyli, stwierdzi jej nieważność.
Pani Teresa Górka – radca prawny 
Prosi pan, aby wyjaśnić panu przyczynę, dla której ten projekt nie może trafić na sesję Rady. Ta uchwała może być przekazana na sesję, nikt nie powiedział, że nie może. Nasza opinia jest negatywna.  Komisja bada sprawę, bierze pod uwagę różne elementy, m.in. nasza opinię  i wtedy np. opinia Komisji jest negatywna. Projekt uchwały pójdzie na sesję, radni będą uchwałę rozpatrywać, ale na pewno wezmą pod uwagę opinię prawną, bo nikt kto myśli, nie narazi się na to, wiedząc, że jest to poważny błąd prawny, żeby wojewoda nam taką uchwałę uchylił. Wyjaśniam więc, że nie ma przeszkód żeby ona poszła na sesję, bo opinia negatywna jest tylko opinią, a radni mogą podjąć uchwałę wbrew takiej opinii, mają do tego prawo, jednak w sytuacji tak jasnej, bo gdyby jeszcze były jakieś wątpliwości prawne, bo i tak się zdarza, ale tutaj tych wątpliwości nie ma, więc nikt nie będzie głosował za tą uchwałą. 
Pani Grażyna Dziubich
Proszę, aby pan wziął pod uwagę słowa, które pani prawnik powiedziała i nasze. Jeżeli chcecie przygotować tę uchwałę zgodnie z prawem, to byście musieli pójść do dobrego radcy prawnego żeby przygotował wam tę uchwałę pod względem prawnym, nie tylko merytorycznym.
Pan Marian Pierzgalski – Pełnomocnik Komitetu Mieszkań Komunalnych

Jestem w stu procentach odpowiedzialny za to, co mówię. Do tej pory otrzymywaliśmy odpowiedzi negatywne… Pani mecenas w swojej wypowiedzi troszkę pominęła się z prawdą. My naprawdę myślimy, bo zaznaczyła pani, że „ktokolwiek myśli to takiej uchwały nie przedstawi”. My naprawdę troszeczkę myślimy, co prawda nie tak może jak powinniśmy, ale ze względu nawet na swój wiek myślimy tak, a nie inaczej. Nasz projekt być może nie jest idealny pod względem merytorycznym i prawnym, ale inicjatywa była wszech miar  szlachetna i pożyteczna dla mieszkańców Inowrocławia. Najlepiej świadczą 
o tym podpisy. Druga sprawa – obowiązkiem pracowników samorządowych jest udzielenie pomocy. Mam ze sobą kodeksy etyki pracowników samorządowych, co prawda z innych miast i tam jest wyraźnie zapisane, że „pracownicy samorządowi mają obowiązek udzielenia wszelkiej pomocy, zarówno pod względem merytorycznym, jak i prawnym”. Wychodziliśmy z założenia, że jeśli z jakimkolwiek błędem złożyliśmy naszą uchwałę… My nie mieliśmy świadomości takiej i również wiedzy prawnej, ale liczyliśmy na pomoc... 
Nie będę mówił o tym, że pan Przewodniczący nas traktował naprawdę, jako nie powiem kto… Załatwiał z nami (z panem Woźniakiem, ze mną i jeszcze jedną panią), jak przyszliśmy, w ciągu minuty i dwudziestu siedmiu sekund sprawę na korytarzu uważając, że Komitet Mieszkań Komunalnych jest w zasadzie takim Komitetem niepotrzebnym…  Takie odczucie było. Poza tym upieraliśmy się, co jest chyba najważniejsze w tej sprawie, a nikt z państwa o tym nic nie powiedział, mamy opinię prawną, zarówno Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, z Ministerstwa Infrastruktury, jest artykuł pana Dariusza Nawrockiego w Gazecie Pomorskiej, mamy kodeksy etyki pracowników samorządowych, także wydruk z gazety odnośnie  poparcia przez Rzecznika Praw Obywatelskich, a najważniejsze pod względem merytorycznym, wystarczy wejść na stronę Instytutu Mieszkalnictwa w Krakowie i zobaczyć, jakie pozytywne cechy i wartości  daje właśnie wykup mieszkań po takiej, 
czy podobnej wysokości procentowej, jak my proponujemy.
Pani Grażyna Dziubich
Dziękuję panu za wypowiedź.  Każdy urzędnik ma zakres czynności 
i obowiązków. Wątpię, czy urzędnik zostanie po godzinach, czy też zostawi swoją aktualną pracę, którą ma  terminowo wykonać, zostawi ją i poświęci swój czas. O czymś takim nie słyszałam. Jeżeli to nie wchodzi w zakres czynności 
i obowiązków, to nie wiem, co ma do tego kodeks etyczny. Równie dobrze mógłby po godzinach zostać, z grzeczności… 
Wiem, że porada w kancelarii kosztuje, nic za darmo… 
Pan Marian Pierzgalski – Pełnomocnik Komitetu Mieszkań Komunalnych

My różnimy się w interpretacji…

Pani Grażyna Dziubich
Nie o interpretację tu chodzi… Wiem o tym, że jak ktoś chce prywatnie skorzystać  z kancelarii biura prawnego, to  musi płacić ciężkie pieniądze, a nie przychodzi tutaj do Urzędu, bo tak, to przyszłoby tutaj  pół miasta… Pan żąda, czy nakazuje udzielenie pomocy prawnej  dla wnioskodawców przez pracowników samorządowych…
Pan Marian Pierzgalski – Pełnomocnik Komitetu Mieszkań Komunalnych

Takie są zapisy…
Pan Tomasz Marcinkowski

Chciałbym panu Pierzgalskiemu powiedzieć o waszym Komitecie, że nie twierdzę, że wasza inicjatywa jest słuszna, czy nie słuszna, macie państwo prawo, jako Komitet taką inicjatywę podejmować. Natomiast, myślę że pracujecie na rzecz tylu tych mieszkańców, którzy te podpisy złożyli pod tym projektem uchwały i myślę, że Komitet powinien przynajmniej właściwie pracować wewnątrz, mówię tu o komunikacji wewnętrznej. Panie Pierzgalski, przypominam sobie najwyżej dwa razy pana obecność… To nie było tak, jak pan mówi, że w jakiś sposób zostaliście potraktowani… Ja na spotkaniach, 
a tych spotkań było kilkanaście… Wie pan o tych spotkaniach, że pan Woźniak kilkanaście razy u mnie był w imieniu Komitetu. Czy wie pan o tym?

Pan Marian Pierzgalski – reprezentujący Komitet Mieszkań Komunalnych

Oczywiście, że wiem, o wynikach wiem…
Pan Tomasz Marcinkowski

Nie można mieć więc pretensje, że za mało czasu panu poświęcam, to rzecz pierwsza. Druga rzecz – stan jest taki, że praktycznie do początku bieżącego roku, projekt uchwały w sprawie której przychodził głównie pan Woźniak, nie mógł być rozpatrywany przez Radę Miejską, nie mógł być poddany pod obrady Rady ze względu na ówczesny stan prawny, na ówczesne orzecznictwo sadowe. Nie wiem, czy pan Woźniak przekazał panu informację, że z chwilą kiedy otrzymałem opinie prawną i informację  o istniejącym wyroku NSA dotyczącej tego typu inicjatyw – temat wrócił. Pan Woźniak otrzymał ode mnie pismo, była to moja inicjatywa, że w związku ze zmianą statusu prawnego tego projektu uchwały, będzie on rozpatrywany na jednej z najbliższych sesji. Ta najbliższa sesja będzie w czerwcu i jest to inicjatywa leżąca po stronie radnych. 
Nie oczekiwaliśmy na państwa kolejny ruch, tylko z chwila kiedy stworzyły się  możliwości prawne do rozpatrzenia przez radę tej uchwały, to właśnie czynimy. Jaki będzie wynik, okaże się to na sesji, wypowiedzą się radni.  Odnośnie kodeksów, o których pan wspomniał – może są  takie kodeksy, w Inowrocławiu nie ma czegoś takiego, bo Rada nie uchwalała kodeksu etyki pracownika samorządowego, Prezydent również nie wydawał w tej sprawie zarządzenia.  Jeśli  w niektórych miastach w kraju są takie kodeksy funkcjonujące, to nie oznacza, że radni Rady Miejskiej Inowrocławia mają obowiązek stosowania się do zasad, które ustalone są w innych miastach. My kierujemy się takimi zasadami, których oczekują od nas mieszkańcy. Państwo oczekujecie zmiany bonifikaty z 70% na 95% przy sprzedaży lokali mieszkalnych. To jest dużo. 
Czy ma pan taką wiedzę, że każdorazowo po artykule w gazecie dotyczącym, bo jako Komitet macie taki zwyczaj, że po każdej wizycie w Urzędzie natychmiast pojawia się artykuł w gazecie, jacy ci radni i urzędnicy są niedobrzy, bo jest to 
w takim kontekście, bo nie chcą wam pomóc. Nie jest tak. Chcemy wam pomóc, przykładem jest to, że jeśli jest możliwość, to wychodzimy z taką inicjatywą. „Natomiast po każdym takim artykule jest co najmniej kilkanaście telefonów do mojego biura i kilka wizyt ludzi, którzy przychodzą i mówią, że jeżeli radni podejmą uchwałę o takiej obniżce, to każdy groził różnymi rzeczami. Skąd to się bierze?  Bierze się stąd, że ci ludzie np. 2, 5, 6 lat temu kupili mieszkania za 30% ich wartości i czują się również słusznie oburzeni, jaka to jest stabilność prawa, na które my ciągle narzekamy…
Pan Marian Pierzgalski – Pełnomocnik Komitetu Mieszkań Komunalnych

Należę do tych osób, które właśnie wykupiły mieszkanie za 70% bonifikatą. Zapłaciłem za moje mieszkanie 38 tys. zł i absolutnie nie miałbym żadnego żalu do tych, którzy by wykupili mieszkanie za 5%. Przy takim założeniu, dojście do jakiegoś porozumienia, a tym bardziej do  przegłosowania tej uchwały z projektem uchwały obejmującym  udzielenie bonifikaty w wys. 95% lub 90%,  do porozumienia nie dojdziemy. Kierowaliśmy się także czymś innym, mianowicie że w wielu miastach w Polsce (m.in. Poznań, Warszawa, Toruń, Gdańsk) taka rzecz została dokonana, czyli sprzedaje się mieszkania komunalne za 5%, czy 10%. Mało tego, Prezydent Miasta Poznania przeprowadził świadomą akcję powiadamiając mieszkańców, że jest wydzielony okres czasu od – do, gdzie można było wykupić mieszkanie za taką, czy inną bonifikatę. Uważam, że bez względu na to, czy będziemy wprowadzali te bonifikatę, czy nie, zawsze będą zadowoleni, czy niezadowoleni.  W tej chwili niezadowoleni są ci, którzy nie mogą wykupić tego mieszkania. Zapewniam, że nie jesteśmy od tego, żeby na siłę stwarzać jakieś problemy. Według nas sprawa jest dosyć prosta. Pod względem prawnym, my nie jesteśmy do tego…
Pani Grażyna Dziubich

Proszę powiedzieć, czy zapoznał się pan z opinią pani  Marii Kręc, Naczelnika Biura Prawnego UMI?
Pan Marian Pierzgalski – Pełnomocnik Komitetu Mieszkań Komunalnych

Tak.

Pan Tomasz Marcinkowski
Pan Pierzgalski podał przykłady kilku miast, które podobno  stosują bonifikatę. Czy pan wie, że od 1 stycznia 2009 r. Poznań wycofał się w ogóle z bonifikaty ze sprzedaży mieszkań, a Bydgoszcz pracuje nad tym, aby wycofać się w ogóle w jakichkolwiek bonifikat…
Pan Marian Przechrzalski – Pełnomocnik Komitetu Mieszkań Komunalnych

Oczywiście…
Pan Tomasz Marcinkowski

Proszę powiedzieć, jaka jest korzyść dla miasta i mieszkańców na rzecz którego my świadczymy tą swoją usługę radnych? Nie radni są właścicielami tych mieszkań, tych budynków. Jaka jest korzyść w sytuacji takiej, kiedy zamiast za 30% sprzedać mieszkanie, my sprzedamy je za 5%.  Czy gdyby pan sam był właścicielem takiego budynku, czy sprzedałby pan  na rzecz lokatorów obiekt, który jest pana własnością za 5% jego wartości? 
Pan Marian Przechrzalski – Pełnomocnik Komitetu Mieszkań Komunalnych

To jest podobna sytuacja, jak sprzedaż mieszkań spółdzielczych. Prezesi spółdzielni bali się początkowo takiego masowego wykupu mieszkań, a dziś słyszy się, że jest z tego jedna wielka korzyść. Zadłużenie z tytułu wynajmu mieszkań spada w sposób zdecydowany, dotacje zewnętrzne również spadają. To są dwie najlepsze korzyści, które można…
Pan Tomasz Marcinkowski
Czy spółdzielnie sprzedają swoje mieszkania z bonifikatą, czy według ceny rynkowej?
Pan Marian Przechrzalski – reprezentujący Komitet Mieszkań Komunalnych

Nie wiem, jak w tej chwili sprzedają, ale była taka „akcja czasowa”, gdzie można było za przysłowiową „złotówkę” to mieszkanie wykupić…
Pan Tomasz Marcinkowski

Teraz takiej możliwości nie ma.
Pan Marian Przechrzalski – Pełnomocnik Komitetu Mieszkań Komunalnych

Oczywiście, że nie ma…
Pan Tomasz Marcinkowski

Jak pan myśli, dlaczego teraz nie ma takiej możliwości?
Pani Grażyna Dziubich

Jesteśmy radnymi wybranymi przez mieszkańców miasta. Nasze miasto nie jest duże, nie mamy tutaj przemysłu, nie mamy za dużego budżetu… My nie chcemy uszczuplać budżetu, bo nie ma później z czego łożyć np. na remonty.  Posiadam pismo od Prezydenta Miasta, w którym podane są dane dotyczące sytuacji mieszkaniowej naszego Miasta. Z pisma wynika jasno, że stosując 95% bonifikatę bardzo byśmy uszczuplili nasz budżet, a potrzeby są ogromne choćby na remonty i budowę ulic, chodników...
Pan Tomasz Marcinkowski

I gdzie jest ta korzyść dla Miasta?
Pan Marian Przechrzalski – Pełnomocnik Komitetu Mieszkań Komunalnych

Mamy obowiązek dbać o budżet żeby był większy, a nie żeby go odchudzać…
Pan Janusz Radzikowski

Uważam, że ta dzisiejsza dyskusja nie powinna mieć raczej miejsca. Państwo opracowaliście projekt uchwały, pan Przewodniczący powiedział, że wprowadzi go pod obrady sesji Rady. Każda uchwała przekazana przez pana Prezydenta na ręce Przewodniczącego Rady musi mieć pozytywną opinię radcy prawnego. Państwa uchwała została zaopiniowana przez radców  prawnych negatywnie. Czy w tej sytuacji pan Przewodniczący w ogóle podda ten projekt uchwały pod głosowanie, czy też nie? Radni będą mieć przecież świadomość, że projekt tej uchwały nie uzyskał akceptacji radcy prawnego… Jak mamy się zachować, tzn. głosować, czy nie?

Pan Tomasz Marcinkowski

Komitet, zgodnie z przepisami prawa, ma prawo taką uchwałę wznieść i my radni, musimy się nad tym pochylić. Będziemy podejmować decyzję, co do przekonania takiego, czy to jest słuszna inicjatywa, ale też będziemy podejmować to w świetle wiedzy na temat opinii prawnej w tej kwestii.

Pan Janusz Radzikowski

Dla mnie problem powstanie wtedy, kiedy będziemy głosować i nie ważne, czy pozytywnie, czy negatywnie nad uchwałą… Cóż z tego będzie, jeżeli na tej  sesji podejmiemy uchwałę na nie lub na tak…
Pan Tomasz Marcinkowski

Rozważając wariant, że uchwała zostanie przegłosowana na tak, mimo że radni będą wiedzieli, że opinia prawna jest negatywna, bo jest rażące naruszenie prawa, to skutkiem takiej decyzji będzie to, o czym mówiła pani Górka, czyli Wojewoda uchyli taką uchwałę.
Pani Grażyna Dziubich

Wojewoda uchyla taką uchwałę i co wtedy?

Pan Marian Przechrzalski – Pełnomocnik Komitetu Mieszkań Komunalnych

Zdaję sobie sprawę już w tej chwili, że ten nasz projekt uchwały pod względem prawnym nie odpowiada wymogom prawnym i zastanawiam się, czy rzeczywiście to ma sens z takim błędem prawnym  przekazywać projekt uchwały na sesję.
Pani Grażyna Dziubich

Mam propozycję, abyście ten projekt uchwały poprawili, podpisy macie…

Pan Tomasz Marcinkowski

Pan Woźniak doskonale zdaje sobie z tego sprawę. Wie o tym, gdyż korespondencja, która się toczyła ona nie dotyczyła tego, że ja nie mogę poddać tego pod obrady i głosowanie tego projektu, nasze rozmowy dotyczyły także uchybień w tym materiale… Przez tyle czasu nic z tym nie robicie. Macie świadomość prawną, że nawet jeśli radni zagłosują na tak, to uchyli to wojewoda, to dlaczego nie skorzystacie z usług prawnika, który napisałby to tak, żeby nie budziło wątpliwości.
Pan Marian Przechrzalski – Pełnomocnik Komitetu Mieszkań Komunalnych

Przyznaję, że tak na sto procent, to dopiero teraz się przekonałem 
o  nieprawidłowości prawnej tego projektu uchwały. Sądzę, że byłoby bardziej korzystne dla nas, dla tego Komitetu, a mówię to z całą świadomością, jeśli rzeczywiście byśmy to poprawili i przesunęli złożenie tej uchwały nie na najbliższą  sesję, a…
Pan Tomasz Marcinkowski

Panie Pierzgalski, ja już więcej zrobić nic nie mogę.  Jeżeli byłaby taka koncepcja, to pan musiałby się spotkać z pozostałymi członkami Komitetu, ustalić i poinformować mnie na piśmie o tym żeby jeszcze zaczekać. 

Pan Janusz Radzikowski

Liczyłem, że na tej sesji pan Przewodniczący podda pod głosowanie projekt uchwały, który będzie zgody z przepisami prawa,  a my będziemy merytorycznie rozstrzygać, czy jest to pozytywne, czy negatywne…
Pani Grażyna Dziubich
Jedyna rada na dzisiaj dla państwa, to poszukajcie sobie dobrego prawnika.
Pan Janusz Radzikowski

Bez pisemnego wniosku państwa, jeżeli pan Przewodniczący nie podda, to będzie zarzut, że znów wstrzymujemy…
Pan Tomasz Marcinkowski

Spotka mnie zarzut, że ja przetrzymuję w szufladzie coś…

Pan Marian Przechrzalski – Pełnomocnik Komitetu Mieszkań Komunalnych

Mogę się zobowiązać na sto procent, że żaden artykuł negatywny się na ten temat nie pojawi…

Pani Grażyna Dziubich

To dobrze, bo czytałam w internecie nieprawdziwe informacje na ten temat…
Pan Tomasz Marcinkowski

Jeżeli dostaniemy, jako Rada jakieś pismo z Komitetu o przesunięcie w czasie ze względu na jakieś tam okoliczności rozpatrywania tego projektu uchwały, to nie będzie tego punktu na sesji czerwcowej, natomiast jeśli państwo postanowią, że mamy obradować, to będzie to omawiane na czerwcowej sesji…

Pan Marian Przechrzalski – Pełnomocnik Komitetu Mieszkań Komunalnych

Skontaktuję się zaraz z panem Woźniakiem, przedstawię mu tę sprawę, zaproponuję to rozwiązanie. Jeśli kogoś z państwa obraziłem, to przepraszam.

Pani Grażyna Dziubich

Dziękujemy panu za przybycie na naszą Komisję.
Czy członkowie Komisji mają  w tym temacie jeszcze coś do dodania?
Pan Janusz Radzikowski
Musimy na sesję Rady przygotować konkretne argumenty, że np. jesteśmy na nie bo to i to, lub jesteśmy za i wymienić, bo to i to…

Żeby uchwała była zgodna z prawem musi być wprowadzona zmiana zapisów 
w § 4. Kto wprowadzi tę zmianę, wnioskodawca, czy radni na sesji…
Pan Tomasz Marcinkowski

Wprowadzenie do tego projektu uchwały jakiejkolwiek zmiany powoduje to, że oni muszą na nowo zbierać podpisy…

Pani Magdalena Waloch
I po co nam to? Wojna przez kolejny rok?

Pani Grażyna Dziubich

Ta wojna będzie…

Pan Tomasz Marcinkowski

Uważam, że błędem było zapraszanie go na Komisję. Jest planowana sesja, pan Woźniak był ze mną w kontakcie, gdybyśmy zaopiniowali powiedzmy negatywnie wiedząc to, co wiemy, przyszedłby przedstawiciel Komitetu 
i powiedział coś o projekcie, pani Górka, radca prawny przedstawiłaby opinię prawną…
Pan Janusz Radzikowski

Powinien być złożony wniosek o zdjęcie tej uchwały z porządku obrad…

Nie możemy narażać się na śmieszność, że będziemy opiniować uchwałę, która ma błąd prawny. Co będzie jeśli na sesji wstanie jeden z radnych i wniesie 
o zmianę tego niezgodnego z prawem zapisu na dobry? Jest to możliwe, czy nie?

Pan Tomasz Marcinkowski

Jest taki wniosek do przyjęcia…
Pani Grażyna Dziubich
Nie zgadzam się że stwierdzeniem, że błędem było zapraszanie przedstawiciela Komitetu na nasze posiedzenie. To mógłby być zarzut pod naszym adresem, oni i tak by pobiegli do prasy…

Pan Tomasz Marcinkowski

Jeśli nie zostanie złożone pismo o przesunięcie rozpatrywania uchwały na inny termin, to musimy wiedzieć, czy osoby, które podpisały się pod tym konkretnym projektem uchwały wiedzą o tej zmianie…
Pan Janusz Radzikowski

Zapewne będzie znowu zarzut, że wprowadziliśmy ich w błąd…

Pani Magdalena Waloch

Uważam, że Rada powinna rozpatrywać ten projekt uchwały merytorycznie. Jest tyle argumentów przeciw, iż sądzę, że to nie wpłynie negatywnie na opinię 
o Radzie.  Może wprowadźmy te zmianę…

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału

W tej chwili mamy 40 wniosków o sprzedaż im lokalu, a złożono je ze świadomością, że 70% bonifikaty będzie. Jak osoby te przeczytały artykuły 
w prasie, to teraz mają dylemat, tj. kupić teraz, czy poczekać…

Pani Magdalena Waloch

Jesteśmy reprezentantami całego miasta i  dbamy o budżet całego miasta…

Pan Janusz Radzikowski

Dotychczas mieszkania były wykupywane za 70% i proponuję żeby tak zostało…

Pani Grażyna Dziubich

Uważam, że mieszkańcy muszą wiedzieć na czym stoją…

Pan Tomasz Marcinkowski

Chciałbym zwrócić uwagę na jeszcze jedną rzecz.   Skupiliśmy się na jednej przyczynie, ale proszę przeczytać ostatni akapit opinii prawnej. Pan Woźniak zbierając podpisy pod projektem uchwały, powinien tę uchwałę wyłożyć do publicznego wglądu. Słyszałem od jednej osoby, że podpisała się na liście, a wcale nie widziała tego projektu uchwały. Czyli mieszkańcy podpisywali się pod hasłem, a nigdzie nie ma śladu, że ci którzy składali te podpisy, widzieli ten projekt uchwały…

Pani Grażyna Dziubich

W związku z tym, że projekt uchwały w sprawie określenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasta Inowrocławia na rzecz ich najemców przedłożony nam przez Komitet Mieszkań Komunalnych 
z 95% bonifikatą posiada negatywną opinię prawną  uważam, że jako Komisja nie będziemy opiniować projektu uchwały i takie stanowisko przedłożę na najbliższej sesji Rady Miejskiej, oczywiście jeżeli Komitet nie przekaże na ręce Przewodniczącego Rady pisma o przesunięcie terminu jego rozpatrywania. Jeśli takie pismo wpłynie, będziemy rozpatrywać ten projekt uchwały ponownie.

/Stanowisko przedstawione przez Przewodniczącą Komisji zostało przyjęte przez aklamację/.
Czy macie państwo jeszcze inne uwagi, zapytania w tym punkcie?
Nie widzę chętnych do zabrania głosu.
W  związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji

Grażyna Dziubich
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Dorota Trojanowska
